KONTRATE DHURIMI PASURI E LUAJTSHME
(Lloji kuote kapitali )

Sot me date 29/02/2024 ne palet e meposhtme redaktojme kete kontrate dhurimi si
me poshte vijon:

PALA DHURUESE:

1. Edmond Haxhinasto, atésia Llazar, amésia Lizabeta, shtetas Shqiptar, lindur né
Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé Zef Jubani; Nd. 8; H. 1; Ap. 20; Njésia
Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé
16/11/1966, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035677669
dhe nr. personal G61116022M, (mé poshté i quajtur “Dhuruesi” )

PALA PRANUESE E DHURIMIT:

Enkeleida Haxhinasto, atésia Kozma, amésia Zhaneta, shtetase Shgiptare,
lindur né Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé adresé Zef Jubani; Nd. 8;
H. 1; Ap. 20; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané,
lindur mé 13/01/1972, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté
juridike pér té€ vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID
nr. 035677680 dhe nr. personal H25113039T (mé poshté i quajtur “pranuese e
dhurimit”),

Dhuruesi dhe Perfituesi i dhurimit, referuar té dy sé bashku do té quhen “Palét”.
Té€ pérgjithshme

1. Dhuruesi é€shté zotéruesi 1 kuote, ge perben 50(pesedhjete) % te kapitalit
t€ Shogéris€ “EHN Group” shpk, me seli ne Tirane Tirane Njesia
administrative nr.5, Rruga "Zef Jubani", Ndertesa nr.8, Hyrja nr.1, Apartamenti
nr.23, Tirane.

2. Shogéria éshté rregjistruar prané QKB-se si shogeri me pergjegjesi te
kufizuar, e pajisur me NUIS M41413001L me objekt “Sherbim konsulence te
specializuar financiare dhe strategjike té shitieve dhe blerjeve té kompanive
(Mergers & Acquisitions); ngritje té fondeve (fundraise); studime tregu;projekte
zhvillimi per kompani brenda dhe jashte vendit;konsulence manaxhimi té
pergjithshém dhe strategike geperfshin fushat e institucioneve, politikés dhe
politikave, teekonomise dhe tregut te lire, te te drejtave te individeve, te grupeve
te interesit dhe organizatave; konsulence per blerje dhe shite té pasurive té
paluajtshme; konsulence pér menaxhim te riskut; konsulence pér menaxhim
portofoli si pjese e strategise sé investimeve dhe shperndarjes sé aseteve;
investime te kapitalit té bashkuar né letra me vlere financiare; menaxhim, shitje
dhe marketing te produkteve te investimit per klientet; investime ne kompani
private  dhe publike; sherbime turistike, guida turistike, transport
turistik,shérbime turistike te detit, malor, kulturor, shendetésor, organizim i
grupeve turistike brenda dhe jashte vendit: shitblerje pronash; katering;
menaxhimi i girave afatshkurter dhe afatmesém té bujtinave luksoze, B&B-vé
dhe apartamenteve.”.

3. Kapitali i shogérisé éshté 100 000 lek.

4. Shogéria zotérohet nga dy ortake: /

<



a. 7. Edmond Haxhinasto i cili zoteron 1 kuote ge perben 50% te kapitalit

themeltar
b. Zj. Eliza Nago, e cila zotéron 1 kuote ge perben 50% te kapitalit
themeltar

Neni 1

Objekti

Né pérputhje me kushtet e pércaktuara né kété kontrate, Dhuruesi i kalon
pranueses se dhurimit % e kutotes ge zoteron pra 25 % té kapitalit té zotéruar né
kete shogéri pa asnje kundershperblim si dhe té drejtat e tjera té lidhura me kété
pjesémarrje duke e garantuar plotésisht per titullin e pronésisé.

Pranuesja € Dhurimit, pranon dhurimin dhe kalimin e pronesise s€ pa asnje
kundershperblim duke gene mirnjohese ndaj dhuruesit.

Neni 2
Kalimi i pronésisé mbi kuotat
Kalimi i pronésisé nga Dhuruesi te pranuesja e Dhurimit do té kryhet menjéheré
me nénshkrimin e kontratés.
Neni 3
Garancité
Dhuruesi né lidhje me kapitalin qé zotéron, garanton se :

1. Eshté pronar i vetem i kapitalit té dhuruar. Né rast té kundért
pala dhuruese merr pérsipér personalisht zgjidhjen e ¢do lloj
konflikti.

2. Né té njéjtén kohé, pala dhuruese merr pérsipér dhe siguron palén
pranuese te dhurimit se sot né momentin e nénshkrimit té€ késaj
kontrate kapitali objekt dhurimi:

- Eshté te lira nga ¢do barré, marréveshje apo vendim tjetér kufizues;
- Nuk éshté objekt i ndonjé konflikti gjygésor;
- éshté i liré nga cdo e drejté apo pretendim i personave té trete;
- Nuk éshté objekt i pretendimeve nga asnjé zyré pérmbarimi, shtetérore dhe/ose
private.
Neni 4
Ligji i zbatueshém
Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, Kodi Civil i Republikés se Shqipéris€, Ligji “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit” si dhe dispozitat e aktit t€ themelimit dhe
Statutit té Shogérisé.
Neni S
Regjistrimi
e Kjo kontraté duhet té regjistrohet prané QKB-s€ né bazé té€ ligjit Ligj Nr. 131-
2015 Pér Qendrén Kombétare T€ Biznesit i ndryshuar. Regjistrimi i kalimit
ka efekt deklarativ.

e Pas nénshkrimit té késaj kontrate shogéria “EHN Group” Sh.p.k do té keté 3
ortake:
Z. Edmond Haxhinasto zotérues i 25% té kapitalit
Zj. Enkeleida Haxhinasto, zotéruese 25% té kapitalit
Zj. Eliza Naco , zotéruese e 50 % té kapitalit




e Dhuruesi dhe pranuesi i dhurimit, pérgjigien né ményré solidare ndaj shogérisé
~ pér detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi i kuotes, nga casti i kalimit deri né castin
e regjistrimit té kalimit sipas dispozitave né fuqi.

Neni 6
o Interpretimi i Kontratés
kusht apo formulim qé mund té shkaktojé paqartési do té interpretohet né
tin e térésisé sé kontratés dhe né kéndvéshtrimin e géllimit gé i shtyu palét né

nuk éshté parashikuar né kété kontraté, do té zbatohen dispozitat pérkatése

Neni 7

o Njoftimi zyrtar midis paléve

joftim, kérkesé apo komunikim ndérmje paléve do té béhet né formé té€ shkruar
adresat e pérshkruara né kété kontrate.

Neni 8
g Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
arréveshje gé mund té lindé nga interpretimi apo zbatimi i kushteve té késaj
, do té zgjidhet me bisedim dhe mirékuptim té ndérsjellé midis paléve dhe né
e me legjislacionin shqiptar né fugi, né t& kundért kompetente pér zgjidhjen e
jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 9
Hartimi i Kontratés
ohet né kater njési origjinale té cilat kané té njéjtén pérmbajtje dhe
té cilave nga 3 njési i mbajné palét dhe njé njési depozitohet prané
temit e-albania.

kuptojme dhe se e pranojné kété kontraté, pasi ajo éshté né
. tone té€ liré dhe té ploté dhe e nénshkruajmé até rregullisht.




